
1 

 
 

2016-17 年度 RI 会長：ジョン・ジャーム／ ガバナー：前嶋修身／会長：大野年司／ 幹事：渡辺久記 

クラブ会報委員会 委員長：松岡 保／例会日：木曜日 午後 12:30 開会／会場：ベルヴィアイトピア 

 

第２４５８回 ８月第３例会 ８月２５日（木） 

[ 創立記念例会 鈴木パストガバナー様卓話] 

●点鐘 大野年司 会長 

●会長の時間 大野年司 会長 

●幹事報告 渡辺久記 幹事 

●ロータリーの友読み処紹介 

●米山 Ｒ財団表彰 

●結婚祝い 

●委員会報告 

●鈴木パストガバナー様 卓話 

●出席奨励・スマイル委員会 

●点鐘 大野年司 会長 

 

点 鐘 

会 長 の 時 間 

 
皆様こんにちは。今日は創立記念例会ということで、皆

様よくご存知の鈴木パストガバナーをお迎えしての記念例

会であります。鈴木パストガバナーのご紹介は、後ほど小

山先輩からさせて頂きますが、当クラブの鈴木貴大会員

のお父さんであり、パストガバナーの先代より、３代にわた

りロータリークラブをされているファミリーです。心から敬意

を表するところであります。鈴木パストガバナー、今日はよ

ろしくお願い申し上げます。 

 当クラブは、１９６６年８月１１日に創立され、今年５０周年

の年に当たるわけですが、本年は「温故知新・五十にして

天命を知る ―こどもたちに明るい未来を―」というテーマ

で事業を進めております。その一環としまして「未来づくり

特別委員会」では、島﨑委員長を中心に、精力的に事業

が進められ、先日の会員アンケートでも８０数パーセントの

皆様よりスムーズにご回答を頂きました。又、パスト会長と

の座談会は数名ずつグループに分けて実施されますが、

第１回の座談会が去る１８日に開かれ、大変有意義な会と

なっておりました。この先５０年へのスタートの年として意義

深いものと考えております。 

 そうした中にあって、今日は鈴木パストガバナーに行田

ロータリークラブの昔のこと、そしてこれからのこと、外から

見てのこと等、忌憚のないお話を頂き、この先５０年の指

針にしてゆけたらと考えておりますので、何卒宜しくお願

い申し上げます。 

 最後になりましたが、国際ロータリー会長のジョン．Ｆ．ジ

ャーム様より皆様へのメッセージが届いておりますので、

代読させて頂きます。（別紙） 

 小川会員より、忍城の歴史を学ぶ講座が予定されており

ます。鈴木パストガバナーが講師の予定です。主催は蓮

の実歴史愛好会、後援は公益財団法人忍郷友会です。

ふるってご参加頂ければと思います。よろしくお願い致し

ます。 



2 

 

 

幹 事 報 告 

 

本日は、創立記念例会ということで、鈴木秀憲パストガ

バナーをお迎えしての卓話例会です。鈴木パストガバナ

ーよろしくお願いいたします。 

では幹事報告をいたします。 

1.  一昨日、行田さくらロータリークラブの例会に、会長と

私で訪問して参りました。高橋福八パストガバナーによ

る職業奉仕の卓話をお聴きしました。また、伺ったとこ

ろでは、今年度８月までに、既に５名の新入会員を迎

えるなど「さくらクラブ」も頑張っているなという印象を受

けました。 

2. 本日の例会終了後、隣のカフェテラスにてみらいづくり

特別委員会の「行田白河児童交流に関する懇談会」

が開催されます。出席予定のメンバーの方は、お忘れ

のないよう、お願いいたします。 

3. 今週の土曜日は、東松山紫雲閣において、地区の職

業奉仕・国際奉仕に関するセミナーが開催されます。

当クラブからは、稲垣会員・橋本会員に参加して頂く

予定になっています。宜しくお願いいたします。 

4. 来週９月１日の例会は、前行田中学校校長であり、行

田市及び北埼地区の校長会の会長も務められた守屋

勝利先生による卓話例会です。テーマは、「行田の小

中学校教育の現状と課題について」という内容でお願

いしてあります。身近なようでも普段はあまり聞くことの

出来ない、教育現場のお話です。時間と場所はいつも

通り、ここアイトピアでの、昼の例会となります。 

  また、その翌週９月８日は、長野県の東御（とうみ）市及

び軽井沢町方面への移動例会です。参加申し込みは、

来週９月１日までとなっています。より内容の濃いもの

にするため、今週下見に行ってまいります。詳しくは、

来週報告できればと考えています。 

5. 行田ロータリークラブの大野年度のホームページが、

小松会員の尽力で更新されました。会報のアップ等は、

随時更新していく予定ですので、皆様活用願います。 

6. 最後になりますが、本日のピアノ演奏は、和田綾佳さ

んがお休みの為、行田アンサンブル協会の矢澤さん

にお願いいたしました。改めてご紹介いたします。矢

澤千嘉子さんです。宜しくお願いいたします。 

 

ロータリーの友 読み処紹介 

 

 
ロータリーの友 鴨田委員長 

 



3 

 

米山・R 財団 表彰 

 
小山委員 

 
田山委員長・田中副委員長 

結 婚 祝  

 
境野会員 

委 員 会 報 告 

 
           親睦 小松委員長 

 

 

みらいづくり 島﨑委員長 

 

財団 米山 田山委員長 

卓話者 紹介 

 
小山委員 

本 日 の 卓 話 

 

鈴木 秀憲パストガバナー様 

「ロータリーの曙」 

1905 年ロータリークラブ発足から東京ＲＣ誕生、そして行



4 

田ロータリークラブ設立までの経緯や設立当時の貴重な、

お話をしていただきました。 

 

 

 

司会 鈴木委員 

 

出 席 状 況 報 告  

 

栗又委員 

T 

A 

正会員数 

85 年規定承認者 

６３名 

１６名 

A 理事会欠席承認者  

P 本日の出席者 ４２名 

B 各承認者の例会出席者 １２名 

MU 本日のメーキャップ者 ２名 

本日の出席率 ７５％ 

 

ニ コ ニ コ 報 告 

○大野会員  

鈴木パストガバナー卓話ありがとうございます。 

○渡辺会員 

鈴木パストガバナー本日は有難うございました。 

○小山会員 

国際ロータリー第２５７０地区パストガバナー本日は卓話あ

りがとうございます。 

○小川会員 

パストガバナー鈴木さん。 

行田クラブの創立記念例会へようこそ 

○鈴木パストガバナー 

拙い話を聞いていただきます。 

宜しくお願いします。 

※本日のニコニコは９000 円でした。 

ありがとうございました。 

 

 

ピアノ演奏 行田アンサンブル協会 矢澤 様 

（和田さん、お休みのため） 


